ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRA PUBLICAS A CORTO PLAZO

Suma ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

TERRENOS

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUB

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS

SOFTWARE

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -
Suma ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO -
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

Suma PASIVO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO

PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES -

CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES -
Suma HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

TOTAL DE PATRIMONIO

MUNICIPIO DE TENABO
ESTADO DE CAMPECHE
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31/MARZO/2014

$ 248,728.05
$ 1,588,217.73

2,050,000.00
240,499.26
839,429.20
783,224.04

984,600.00
5,589,133.30
566,512.82
143,926.09
1,732,207.69
8,820.55
2,059,363.75
119,052.95
857,094.41
365,467.53
38,950.50
1,204,662.09

11,376.51
4,090,915.93
1,395,770.49
1,016,781.03

12,038.50

4,574,059.94
6,474,506.46
158,736.07
383,393.99

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

2,710,116.18
2,710,116.18

107,186,075.00

82,648,568.88
24,537,506.12
22,587,506.12

107,186,075.00

$5,750,098.28
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$6,504,129.44
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$

Con>

2012 - 2015

17,010,565.78

$

6,504,129.44

$

10,506,436.34

3

17,010,565.78




PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

87,123,134.42
20,062,940.58
20,062,940.58
19,271,649.95
19,271,649.95



